CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 208/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da rede de esgoto próximo a
quadra esportiva do bairro Ribeiro Cardoso, mas especificamente próximo a
residência do Sr. Wilson e a obra do Sr. Teia Ferreira.

Tal ação justifica-se através das reclamações advindas dos moradores da

localidade, que rotineiramente tem pedido a este signatário que intervenha na

situação. Assim, veem este signatário solicitar que este executivo possa encaminhar

algum servidor para resolver a demanda na localidade, tal como o Sr. Tibinha, que

realiza este tipo de manutenção com maestria.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2023.

José Resende Moura

(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg.leg br